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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: P9 1031202/

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER L) C S ATRO

MBIEMER Bo L)

ATESI Dt IM T E

AMESI AV D P g gy e
DATELINDJE 26, 03, /P6F—
VENDLINDJE ELBASAN
VENDBANIM =L BASHN

NR. ID GF5H532. 80087

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofte edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g&é mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE —

VENDLINDJE N

LeaStins SoC /)

(emér, mbiemér, nénshkrim)

ol
/zﬂ;\u LB 7
= |



IIl. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné&, ile nénshkruari /a , kam marré
dijeni dhe jam i vetédijshem se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimilzgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshem pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té& pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI IE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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IIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés s€ preré nga njé autoritet
giygésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ o [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor | burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérqgjigjes)

PO S o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygéesor
Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

vendimit

gjyqésor Neni Lloji
jopérfundimtar
PIY AN 2 1 P PER. Pyre e St WEpaer 7 EEse
%(\:'#—M Les\S 711N iz ..é,:/-,f’f 7-:-;7(5? i’/v,‘) A= i ?ﬂ‘ - Sl
T PARE - =" 125tk ot P2V

77 ENN iZ- M (ERE S MM 74 D/ 2

Vendimi
pérfundimtar/Dénimi

Lercy Apg2 Bt
; (emér, mbiemér, nénshkrim)

< Fx()_(;:; - )

[



3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

ro. ] Jo 2R

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni qené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (\Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO ><\ JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet
PREPZESFI  E | m) paggN | PIESMARLIE| Sirmreel .
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5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO | >

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mépoéhtme:
laTeANEY #S0T 1

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE
' o ~ Aktualisht né fugi

I - E revokuar

Ndalimi i daljes jashté shtetit ] I
Detyriml pér t'u paragitur né policiné gjyqésore D : D _ j
Ndallm: dhe detyrimi i géndrimit n& nJe vend té caktuar [ ]
| Garancia pasurore ] . . l
Arresh né shtépi ] ] .

E Arresti né burg I - M ‘
' Shtrimi i pérkohshém né njé spital pSIkIatrik ] []

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar

Neni Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri péragjigjies)

PO JO 3<

~

Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
PO [ ] JO
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

[ Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit t& débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti _
jetuar i huaj
e sl B g
B o ek R S A SRR T |

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Po [ Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar
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Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast ta deklarimeve te paverteta, t€ paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésing e ta dhénave té& pasqyruara né kéte Formular.
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Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
Kopfe té tyre kétij Formulari

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané te pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten per pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Europass
Curriculum Vitae

Te dhena personale
Emer Mbiemer

Datelindja |

Vendlindja

Adresa
Telefon
E-mail
Statusi civil

Eksperience pune
Data

Pozicioni

Pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Data
Pozicioni

Pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Data

Luciano Boci

26.03.1967

Elbasan

L. Dyli Haxhire; Rr. Kadri Hoxha, Elbasan
+355 69 2093631; ++355 54 526512
lucianoboci@yahoo.com

| martuar

9 Shtator 2009- ne vazhdim
Deputet i Kuvendit t& Shqipérisé

- Sekretar i Komisionit per Politikén e Jashtme deri 2013
- Anétar i Komisionit t& Edukimit dhe Mjeteve t& Informimit Publik

Kuvendi i Shqipérisé

9 Shiator 2009 - ne vazhdim

Pedagog i jashtém prane Departamentit t& Letérsisé e Gazetarisé, Fakulteti Shkencave Humane,
Universiteti “Aleksander Xhuvani”

Organizimi i leksioneve te lendes Hyrje né shkencén pér Letérsiné per studentet e vitit te paré
te ciklit te studimeve Bachelor ne Gjuhe-Letérsi

- Organizimi i leksioneve te lendes Poetika per studentet e vitit te trete te ciklit te studimeve
Bachelor ne Gjuhe-letérsi

- Organizimi i lendes Histori e Kritikés Letrare per studentet e vitit te paré te ciklit te studimeve
Master i Shkencave ne Studime Letrare

- Hartimi i programeve mesimore per lendet: Hyrje né Shkencén pér letérsing, Teori Letérsie,
Poetiké, Histori e Kritikés Letrare

- Udnhehegja shkencore e studenteve gjate pergalitjes se tezes se diplomes ne ciklin &
studimeve Bachelor ne Letérsi

Universiteti “Aleksander Xhuvani”, Elbasan

Shtator 1991- shtator 2009

Page 1/5 - Curriculum vitae of  For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu
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Pozicioni | Pedagog,
Pérgjegjés i Departamentit t& Letérsisé 1999- 2003
Pérgjegjés i Seksioni té Letérisé 2003-2007
‘ ZvIRektor i Universitetit ‘Aleksandér Xhuvani” 2007-2009

- Organizimi i leksioneve dhe seminareve te lendes Hyrje ne shkencén pér Letérsiné per
. studentet e vitit te paré te ciklit te studimeve Bachelor ne Gjuhe-Letérsi
- Organizimi i leksioneve e seminareve te lendes Teori Letérsie per studentet e vitit te dyté te
‘ ciklit te studimeve Bachelor ne Gjuhe-letérsi
- Organizimi i leksioneve e seminareve te lendes Poetika per studentet e vitit te trete te ciklit te
‘ studimeve Bachelor ne Gjuhe-letérsi
- Organizimi i leksioneve te lendes Letérsi Shgipe per studentet e vitit te trete te ciklit te
studimeve Cikli i Ulét dhe Parashkollorg
- Organizimi i lendes Histori e Kritikés Letrare per studentet e vitit te paré te ciklit te studimeve
Master i Shkencave ne Studime Letrare
- Hartimi i programeve mesimore per lendet: Hyrje né Shkencén pér letérsing, Teori Letérsie,
Poetiké, Letérsi Shgipe, Histori e Kritikés Letrare
Udheheqja shkencore e studenteve gjate pergatities se tezes se diplomes ne ciklin & studimeve
' Bachelor ne Letérsi

Punedhenesi ‘ Universiteti “Aleksander Xhuvani”, Elbasan

Pergjegjesite kryesore

Data | Shtator 1989 - shtator 1991
Pozicioni | Pegagog i jashtém prane Departamentit té letérisé, Fakulteti i Shkencave Humane

Punedhenesi | Universiteti “Aleksander Xhuvani”, Elbasan

Data | Shiator 1989 - shtator 1991
Pozicioni ~ Mésues i letérisisé né Labinot-Katund dhe Gjimnazin “Ahmet Dakli"

Punedhenesi  Drejtoria Arsimore Elbasan

Arsimimi
Data 08 Korrik 2004
Titulli akademik Doktor i Shkencave ne Letérsi

Formim kryesor ne: Teori Letérsie, Poetiké, Kritiké Letrare, Letérsi Shqipe, Narratologji, Letersi e krahasuar et].

Disertacioni “Strukturimi kohor né poetikén e romanit shqiptar” me Udhéheqés shkencor Prof.
Floresha Dado
Institucioni arsimor  Universiteti Tiranes, Fakulteti Filologjik

10 tetor 2000
Data

Titulli akademik ~ (MA) Master ne Letersi
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Formim kryesor ne: Teori letersie, Proze, Letersi bashkekohore shqiptare, Narratologji, Letersi e krahasuar ef].

Mbrojtur mikrotezen me titull “Koncepti i kohés né romanin shqiptar’ nen udhehegjen shkencore te
Prof. Floresha Dado.

Institucioni arsimor | Universiteti i Tiranes, Fakulteti Filologjik
Data } Korrik 2005, 17 (pa shkepulje nga puna)

Titulli akademik | Avokat

Formim kryesor ne; | Jurisprudence

Institucioni arsimor | Dhoma Kombetare e Avokatise

Data | Janar 2004, 31 (pa shképutie nga puna)
Titulli akademik ~ Diplome Jurist

Formim kryesor ne Jurisprudence

Institucioni Arsimor | Univeristeti i Tiranés, Fakulteti Juridik

Data | Qershor 1989
Titulli akademik | Mésues i Gjuhés dhe i Letérisé

Formim kryesor ne; | Mesuesi
Institucioni arsimor | Universiteti “Aleksandér Xhuvani”

Gjuhe te huaja

Gjuha amtare  Shqip

Gjuhe te tiera
Frengjisht: Niveli B2 (Deshmi e fakultetit te gjuheve te huaja, Vleresimi 8)

Italisht: Niveli B2 (Deshmi e fakultetit te gjuheve te huaja, Vieresimi 9)

Aftesi Kompjuterike Aftesite certifikuara kompjuterike per programet Word, Excell dhe Power Point
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Konferenca |

Seminari Ndérkombétar pér Gjuhén, Letérsiné dhe Kulturén shqiptare, me kumtesén (me
bashkautor): “Vendi dhe problemet e letérsisé arbéreshe né tekstet e leximit dhe té letérsise”
Universiteti i Prishtinés, Gusht 2002.
Simpoziumi Shkencor: “A. Z. Gajupi dhe Vepra e tij", “Gajupi dhe lexuesi-nxénés sot”,
Universiteti i Gjirokastrés “Eqerem Cabej’, Mars 2002.
Konferenca e paré Kombétare “Edukimi artistik né shkollé”, kumtesén (me bashkéautor):
“Kéndvéshtrimi aktual dhe perspektiv i teksteve mésimore né edukimin artistik”.
Universiteti i Tiranés, Prill 2003
Seminari shkencor “Fenomeni i avangardés né letérsing shqiptare t& shek. XX, pritja dhe
rezultatet, “Procedimet kohore né romanet moderne té Camaijt, Pashkut dhe Qoses,
Universiteti i Tiranés, 03.05.2004:
Seminarin XXIV Ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqiptare, me bashkéautor,
“Kritika e modernitetit dhe moderniteti i kritikés”
Prishting, 22.08.2005 - 03.09.2005:
Konferencén Shkencore Ndérkombétare “Ismail Kadareja dhe vepra e tij, Gjirokastér, Universiteti
‘Eqerem Cabej, 19.05.2006; “Koha né poetikén romaneske t& Kadaresé”
Seminarin XXVI Ndérkombétar pér gjuhén, letérsiné dhe kulturén shqiptare, Prishting, 13.08.2007
- 24.08.2007, “Larmi e pérdorimit t& kohés né romanin shqiptar,
Pjesémarrje né “Colloqui di studio, Teatri si Civilita e ‘relazioni interregionali, Elbasan “Figure
dell'alterita e relacioni interadriatiche, 24.09.2008 — 26.09.2008, nellambito del progetto
INTERREG IIl A Italia - Albania C.R.EA.T.LV.L.T.A:
‘La figura dello straniero nella letteratura albanese,
- Pjesémarrje né konferencén shkencore té organizuar pér martirét Genc Leka dhe Vilson Blloshmi
“Jeté Intelektuale t& ndérprera, Librazhd, 28.01. 2012:
‘ ‘Disidenca e pushkatuar,
Pjesémarrje né Konferencén Shkencore Ndérkombétare “Dritéro Agolli, personalitet i shquar i
letérsisé dhe i kulturés Shaqiptare, Gjirokastér, Universiteti “Eqerem Gabej, 29.10.2011: “Agoli
midis letérsisé dhe politikés,

- Pjesémarrje né Konferencén Shkencore Ndérkombétare “Dritéro Agolli, personalitet i shquar i
| letérsisé dhe i kulturés Shaqiptare, Gjirokastér, Universiteti “Eqerem Cabej, 29.10.2011: me
bashkéautor referat kryesor, “Dritéro Agolli dhe letérsia shqipe,
“Koha né poetikén romaneske t& Kadaresé,
Pjesémarrje né Konferencén Shkencore Ndérkombétare “Lef Nosi-Figuré gendrore e historisé,
Elbasan, Universiteti “Aleksandér Xhuvani, 24.10.2012:
“Njé roman né gazetén e Lef Nosit,
Pjesémarrje né Konferencén Shkencore Ndérkombétare “Letérsia dhe kultura arbéreshe,
Elbasan, Universiteti “Aleksandér Xhuvani, 04.06.2014 - 05.06.2012:
‘Pérmasa e tragjizmit t& De Radés pérmes tragjedisé,
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Botime
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" LIBRA (tekste, monografi)
- “Edukimi Gjuhésor” (Shenja, Fjala, Teksti), tekst universitar, me bashkautor. SHBLU, Tirané 2002
Mes shkronjash shpirti i njeriut ndrit’, (studime, komente) me bashkautor. ADA, Tirané 2005

‘ - Koha né poetikén e romanit,Sh, Botuese SEJKO, Elbasan 2005

| - ISBN 99943-704-1-3

‘ - Por nuk u shueti edhe jo, shqyptaria,

| - Sh. Botuese ADA, Tirané 2005, ISBN 99943-712-9-0

| ARTIKUJ
- Artikulli shkencor “Koha e shkrimit dhe koha e feximit” tek Revista MEHR LICHT! Nr.15
- Artikulli shkencor “Koha si element organizues I veprés letrare” tek Buletini shkencor i UE 1 999/1.
- Artikulli shkencor “Filozofia e absurdit dhe Albert Camus” tek Buletini shkencor i UE 2000/2

R iu2 Artikulli shkencor “Procedime kohore né romanin shgiptar” tek Studime albanalogjike 2002/1

- Artikulli shkencor ‘Moderniteti né letérsing kosovare” tek Buletini shkencoR i UE 2001/2.

- Buletini Shkencor i Universitetit “Aleksandér Xhuvani, Nr. 2-2004 "Koha reale dhe koha mitike tek
Kadare,

- Buletini Shkencor i Universitetit “Aleksandér Xhuvani, Nr. 1-2006 “Metafizika e dhembjes,

- Buletini Shkencor i Universitetit “Aleksandér Xhuvani, Nr. 2-2008 “Probleme té komentit letrar,

- Buletini Shkencor i Universitetit “Aleksandér Xhuvani, Nr. 3-2013 (me bashkeautor) “Mbi pérdorimin e
tekstit letrar né mésimdhénien e gjuhés sé huaj,

- Multidisiplinary journal LA PENSEE, Paris, France 2011 JCR Social Science Edition, Impact Factor:
0.063

= Agolli betéeen literature and Politics, Vol 76, No 8; Gusht 2014
| - Academic Journal of Interdisciplinary Studies, (AJIS) international peer-reviewed journal published
 three times a year by Mediterranean Center of Social and Educational Research in Rome, Italy."Time
distortions in the Albanian novel”

- International Journal ANGLISTICUM, Literature, Linguistics&Interdisciplinary  studies, Tetovo,

| Macedonia, Impact Factor (SIF): 3.608 “The bible of pain”, Korrik 2014

RECENSIME, REDAKTIME

- Redaktor i “Népér faget e veprave letrare” (tekst pér shkollat e mesme) t& Musa Vyshkés, 2000
- Recensues i “Komentari” | (tekst pér shkollat e mesme) t& Musa Vyshkés, 2001

- Recensues i “Historia e Letérsisé pér fémijé (monografi) té Astrit Bishgemit, 2001

- Recensues i “N& tekst pér tekstin” (studime) t& Tomorr Plangaricés, 2003

- Redaktor i “Historia dhe kurrikulumi shkollor” t& Roland Gijini, 1999
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